Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Белоярская средняя общеобразовательная школа №2»

ПРИКАЗ

р.п. Белый Яр

02.09.2024 № 150/1/о

Об утверждении состава

Совета по профилактике

правонарушений и преступлений

В соответствии со ст. 32 «Компетенция и ответственность

образовательного учреждения» Закона РФ «Об образовании», в целях

исполнения Закона РФ от 24.06.1999 г. № 120-ФЗ «Об основах системы

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»

приказываю:

1. Утвердить состав Совета по профилактике правонарушений и

преступлений в составе:

председатель – Юркив Маргарита Вячеславовна, заместитель директора по

воспитательной работе;

заместитель председателя – Сутягина Валентина Васильевна, заместитель

директора по учебной работе

секретарь комиссии – Чернецкая Диана Викторовна, социальный

педагог.

Члены совета:

Лыхина Вера Михайловна, педагог-психолог;

Панова Диана Борисовна, педагог-психолог;

Рубчевский А.Е. – советник директора по воспитанию;

Рогожникова Анжелика Михайловна, инспектор ПДН ОМВД РФ по

Верхнекетскому району УМВД России по Томской области (по

согласованию).

2. Утвердить план работы совета по профилактике на 2024 - 2025 учебный

год (Приложение).

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы И.А. Тихонова

Приложение

к Приказу №163/1/о

«01» 09. 2023 года

План работы Совета по профилактике школьной дезадаптации,

правонарушений и преступлений обучающихся

на 2023-2024 учебный год

Месяц План работы Ответственные

сентябрь 1. Анализ работы СП за 2022-2023 уч.год
2. Уточнение банка данных обучающихся,

состоящих на разных видах учёта, и

семей.

3. Утверждение плана работы СП,

профилактической работы школы по

снижению правонарушений среди

несовершеннолетних на 2023-2024 уч.
год

заместитель директора по

воспитательной работе,

социальный педагог, члены

СП, классные руководители

октябрь 1. Мониторинг в рамках операции

«Всеобуч».

2. Подведение предварительных итогов

успеваемости и посещаемости за 1

четверть.

заместитель директора по

воспитательной работе,

социальный педагог, члены

СП, классные руководители

ноябрь 1. Вызов на СП курящих и употребляющих
алкоголь обучающихся

2. Мониторинг по здоровью

заместитель директора по

воспитательной работе,

социальный педагог, члены
СП, классные руководители

декабрь 1. Подведение предварительных итогов

успеваемости и посещаемости за 1

полугодие.

2. Мониторинг внеурочной занятости

учащихся, относящихся к группе

социального риска за 1 полугодие.

заместитель директора по

воспитательной работе,

социальный педагог, члены

СП, классные руководители

январь 1. Итоги I полугодия.
2. Вызов на СП обучающихся,

систематически пропускающих занятия

заместитель директора по

воспитательной работе,

социальный педагог,
классные руководители

февраль 1. Вызов на СП курящих и употребляющих
алкоголь обучающихся

2. Разное

заместитель директора по

воспитательной работе,

социальный педагог, члены

совета, классные
руководители

март 1. Предварительное подведение итогов 3

четверти.

2. Вызов на СП обучающихся,

нарушающих Устав школы.

Социальный педагог,

заместитель директора по

воспитательной работе,

члены совета, классные

руководители

апрель 1. Итоги 3 четверти.
2. Вызов на СП неуспевающих, их

родителей и педагогов-предметников.

Социальный педагог,
заместитель директора по

воспитательной работе,

члены совета, классные

  руководители

май 1. Анализ работы совета по профилактике

за год.

2. Организация занятости

несовершеннолетних, находящихся в

социально опасном положении, в летнее

время.

Социальный педагог,

заместитель директора по

воспитательной работе,

члены совета, классные

руководители

		МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "БЕЛОЯРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2" ВЕРХНЕКЕТСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ